A Gregorius nihil cunctatus nec ullate-
 nus moratus, Dei gratiā sacerdotem se
 esse dixit, & datam sibi esse potestatem
 ligandi atque solvendi, tum in cælo,
 tum in terris. Simul divinum oracul-
 um eis in memoriam revocavit. Cum-
 que milites hac etiam in re acquievif-
 sent, Gregorius precibus ac supplica-
 tionibus Deum placavit. Et immacula-
 to Christi corpore eis distributo: erat
 enim venerabilis in primis dies secun-
 da feria quæ Dominicæ passioni vicina
 est: cum universos, duo circiter homi-
 num millia, toris in gramine tumultua-
 rie compositis cœna excepisset, postri-
 die domum reversus est. Placuerat au-
 tem, ut milites quo in loco vellent, in
 unum convenirent. Gregorius igitur
 Philippicum accersit, qui tum apud
 Tarsum urbem Ciliciæ morabatur, &
 Constantinopolim quamprimum profici-
 scisci parabat. Porro de his rebus ad Im-
 peratorem retulit, missis etiam suppli-
 cationibus militum, quibus Philippicū
 ducem postulabant. Cum ergo Philip-
 picus Antiochiam venisset, milites illic
 ei occurrunt: & iis qui divinæ regene-
 rationis lavacrum promeriti fuerant, ad
 supplicandum pro se assumptis, ad ge-
 nua ejus procumbunt. Qui cum dextrā
 C datā oblivionem præteritorum eis
 confirmasset, milites unā cum illo in
 expeditionem profecti sunt. Atq; hæc
 quidem hunc in modum processere.

Κεφ. ιδ'.

Περί τῆς ἀλώσεως μαρτυροπόλεως.

Σίθας δέ τις τῶν ἐν μαρτυροπόλει δεκα-
 δάρχων, πρὸς τινα τῶν ἀνδρῶν στρατιω-
 τικῶν δεχόντων λυπηθεῖς, κατὰ προδιδωσι-
 τὴν πόλιν, τὴν ἀπόλιν τῶν ἐγκαθημένων
 αὐτῆν στρατιωτῶν ἐπιήρησας καὶ λόγον πρὸς
 ἀνδρῶν ῥωμαίων ἐσαγαγὼν, τὴν πόλιν κατέ-
 χει, ἐπικαιροτάτην ῥωμαίοις κατέσῳσαν, τὰ
 μὲν πολλὰ τῶν γυναικῶν τῶν φειγόντων,
 εἰσὼ κρείσσας ἀπανίας ἡ τῶς ἄλλης χωρὶς
 ὀρίων οἰκειῶν ἐξέλασας. διθέως μὲν ἐν ὁ
 Φιλιππικὸς αὐτῆ τὴν ἔλασιν ἐποιεῖτο καὶ πε-
 ρικαθήσας τὴν πόλιν ἐπολιόρεθ, ἔδεν τῶν
 ἐς πολιορκίαν ἐπιήθειων ἔχων· ὁμῶς δ' ἐν
 ὁ τῶν παρῶν αὐτῶ διεμάχετο, καὶ
 τῶας διώρυχας ἐργασάμεν, ῥίπῃ τῶν
 πύργων ἐνα. ἔ' μὴν τὴν πόλιν ἐξέλασε περι-
 σισεῖς, τῶν πρὸς τῶν διανυκτερευσάντων, καὶ

CAP. XIV.

Quomodo capta sit Martyropolis.

INTEREA Sittas quidam, qui Deca-
 nus erat Martyropoli, injuriam sibi il-
 latam à quodam ex militiæ rectoribus
 ægre ferens, urbem hostibus prodidit,
 observato tempore quo milites præsi-
 diarii ex urbe discesserant: Introducta
 que Persarum cohorte, perinde ac si ea
 Romanorum cohors esset, urbem occupa-
 vit admodum opportunam Romanis. Et
 ex junioribus quidem feminis, plerasque
 intra urbem retinuit: reliquos autem om-
 nes, exceptis aliquot servulis ejecit.
 Confestim igitur Philippicus eò profe-
 ctus, urbem obsidione cinxit, tametsi
 nihil eorum quæ ad obsidionem neces-
 saria sunt, ipsi suppeteret. Nihilominus
 iis quæ ad manum erant utens, urbem
 oppugnavit, actisque quibusdam cuni-
 culis unam ex turribus dejecit. Sed cum
 Persæ tota nocte infomnes, id quod